
Bedřichov
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.461177N, 16.465318E

Nadmořská výška: 603 m n. m. První pís. zmínka: 1390 (634 let) Katastrální výměra: 629 ha

Počet obyvatel: 215 PSČ: 679 71

Adresa URL: www.obecbedrichov.cz

Historie obce Bedřichov
Bedřichov náležel ke zboží Lomnickému. První písemná zmínka je z roku 1390, kdy zapsal Jan
z Lomnice manželce své Adličce věno na Bedřichově. Škola byla postavena v roce 1806 v dalších
letech byla rozšířena a celý vnitřek byl přestavěn. Škola fungovala v obci až do roku 1977. V obci byl
až do roku 1992 závod Sport na výrobu lyží značka Artis, který založil místní občan Josef Alexa již
v roce 1920 původně jako kolářskou dílnu. Když byl závod v roce 1992 zrušen, pracovalo zde kolem 100
pracovníků. Po uzavření byl zdevastován a teprve v roce 2005 byl prodán celý objekt na přebudování.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5566/bedrichov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 09:53:33


